Глава администрации Нижегородского района
города Нижнего Новгорода

П Р И К А З

  №

О проведении 51 муниципальной (районной)
конференции научного общества
учащихся «Эврика»

На основании приказа департамента образования администрации

города Нижнего Новгорода от 09.11.2020 г. № 539 «Об организации

деятельности по реализации городского Мегапроекта «Мы вместе» и в целях

совершенствования условий поддержки и развития интеллектуально и

творчески одаренных детей посредством научно-исследовательской

деятельности и в соответствии с письмом МБУ ДО «ДДТ им. В.П.Чкалова» от

05.02.2021 года №79 «О проведении 51-й городской конференции научного

общества «Эврика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести районную конференцию НОУ 2 марта 2021 года, согласно
Положению о 51 городской конференции научного общества учащихся
«Эврика», утвержденного приказом департамента образования
администрации города Нижнего Новгорода от 09.11.2020 г. № 539 «Об
организации деятельности по реализации городского мегапроекта «Мы
вместе» и Положения о муниципальной (районной) конференции научного
общества учащихся «Эврика», утвержденного приказом администрации
Нижегородского района города Нижнего Новгорода от 17.11.2020 г. № 173
«Об утверждении Положения о порядке проведения муниципальной
(районной) 51 конференции научного общества учащихся «Эврика».
2.Утвердить оргкомитет в следующем составе:
И.С.Крючков – заместитель главы администрации района по социальным
вопросам, начальник управления образования
Т.Н.Сабакинских  -   начальник отдела общего образования  управления
образования администрации

Члены оргкомитета:
Е.Б.Синцова -  руководитель методической  службы Нижегородского района
О.Г.Воротникова - методист методической службы Нижегородского района
С.М.Лазаренко - методист методической службы Нижегородского района
Г.В.Малышева - методист методической службы Нижегородского района
Е.А.Медведева - методист методической службы  Нижегородского района
И. А. Воронова -    методист методической службы  Нижегородского района
И. Г. Голубева - руководитель ИИКЦ «Истоки»
С. В. Карасёва  - председатель РМО учителей информатики
3.Утвердить:
3.1.График проведения муниципальной (районной) конференции НОУ в 2021
году и состав предметных комиссий  (Приложение 1)
3.2.Провести работу секций в режиме онлайн на платформе zoom,в
соответствии с ссылками, указанными в графике проведения районной
конференции НОУ. Начало работы секций 02.03.2021 года в 13:00.

3.3 Утвердить регламент работы районной конференции.

Районная  конференция состоится 2 марта 2021  года в режиме онлайн на
платформе zoom, в соответствии с утвержденным графиком. Условия для
выхода на онлайн-площадку секции обеспечиваются участниками
конференции самостоятельно.

Для участия в районной  конференции (после подачи заявки и
информационной карты) участникам в срок до 26 февраля  2021 года
необходимо прислать на электронные почты методистов:

1. научно-исследовательскую работу (НИР) в электронном виде формате
PDF;

Научно-исследовательская работа, предлагаемая к заочной форме защиты на
районной  конференции, должна быть оформлена согласно «Требованиям к
оформлению научно-исследовательских работ учащихся», которые
размещены на сайте Дворца (http://www.ddt-chkalov.ru), ее название должно
отражать суть исследовательской работы, к работе могут быть приложены
наглядные материалы.

Тема письма: название секции, фамилия, имя, отчество участника
конференции.

Файл работы должен содержать в наименовании название секции, фамилию
и инициалы.

 В тексте письма необходимо также указать: название секции; название
работы; фамилия, имя, отчество участника; школа; класс; электронная почта.

Ответственными за проведение НОУ в ОУ   на адреса электронных почт
участников конференции в срок до 28 февраля  будут направлены ссылки-
приглашения на участие в районной конференции  соответствующей секции.

Требования к организации онлайн-защиты НИР:

• на экране должен быть выступающий и презентационный материал
(при наличии презентации);

•  длительность доклада-защиты не более 7 минут.

 Научно-исследовательские работы, ранее получившие диплом I
степени, к повторной защите не принимаются. Работы, поданные к заочной
экспертизе, выборочно могут быть проверены на плагиат. При
несоответствии объема заимствований (плагиату) текста научно-
исследовательской работы требованиям Положения о 51-й городской
конференции НОУ «Эврика», данные работы с защиты снимаются. Также
одна и та же работа не может быть заявлена к экспертизе на двух и более
секциях.

Доклады заслушиваются на заседаниях секций и оцениваются экспертной
комиссией.  По окончанию защиты всех работ, представленных на секции,
комиссия выставляет баллы в соответствии с критериями, указанными в
Положении о 51-районной конференции, и после совещания выносит
решение о распределении призовых мест. Дипломы победителей и
призеров, а также  грамоты научным руководителям участников
конференции, подготовивших победителей и призёров , будут подготовлены
и переданы через ответственных, курирующих научно-исследовательскую
деятельность в ОУ района.

Учащиеся, находящихся в режиме самоизоляции или на карантине, имеют
право участвовать в районной конференции НОУ, обеспечив условия для
выхода на онлайн-площадку секции самостоятельно из дома.

4.Итоги муниципальной (районной) конференции научного общества
учащихся «Эврика» подвести на совещании руководителей образовательных
учреждений.
5.Руководителям образовательных учреждений, на базе которых будут
работать секции НОУ:

5.1. Обеспечить условия для проведения конференции НОУ в дистанционном
формате. Все рабочие места в кабинете должны быть подключены к сети
Интернет с выходом на платформу Zoom .
6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы
администрации района по социальным вопросам, начальника управления
образования И. С. Крючкова

Глава администрации                                                                  И. Д. Лагутин

Приложение 1
к приказу главы администрации

                                                                        Нижегородского района  г. Нижнего Новгорода
от        _г.  №  __

График проведения муниципальной (районной)
конференции НОУ в 2021 году

№
п/п

Секции (подсекции) Дата
проведения

Врем
я

ссылка Члены жюри

1  РУССКИЙ ЯЗЫК И
ЛИТЕРАТУРА

02.03.2021 г 13:00 https://lk.youngreaders.r
u/webui/curator/phase/
4

Воротникова О.Г.-
председатель школа № 7
Приходько В. О. школа № 7
Струева Н. П. лицей № 8

2  Литературоведение 02.03.2021 г 13:00

3  Древнерусская
литература и
фольклор

02.03.2021 г 13:00

4  Русская литература
XIX века

02.03.2021 г 13:00

5  Русская литература
ХХ - XXI века

02.03.2021 г 13:00

6  Пушкиноведение 02.03.2021 г 13:00

7  Зарубежная
литература

02.03.2021 г 13:00

8  Журналистика,
реклама и PR

02.03.2021 г 13:00

9  Мировая
художественная
культура

02.03.2021 г 13:00

10  ИСТОРИЯ

История России с

древнейших времен

02.03.2021 г 13:00

до ХVIII века

11  История России XIX-

начала XX веков

02.03.2021 г 13:00

12  Отечественная

история с 1917 года

02.03.2021 г 13:00

13  Всеобщая история 02.03.2021 г 13:00

14  Актуальные

проблемы военной

истории

02.03.2021 г 13:00

15  МИРОВАЯ ПОЛИТИКА

Международные

отношения

02.03.2021 г 13:00

16  Политология 02.03.2021 г 13:00

17  КРАЕВЕДЕНИЕ

Историческое

краеведение

02.03.2021 г 13:00

18  Культура

Нижегородского края

02.03.2021 г 13:00

19  Нижегородская

биографика

02.03.2021 г 13:00

20  ФИЛОСОФСКИЕ

НАУКИ

Философия

02.03.2021 г 13:00

21  Религиоведение и

теология

02.03.2021 г 13:00

22  Социология 02.03.2021 г 13:00

23  Обществознание 02.03.2021 г 13:00

24  Правоведение
(юриспруденция)

02.03.2021 г 13:00

25  ПЕДАГОГИКА И

ПСИХОЛОГИЯ

Дошкольная

педагогика

02.03.2021 г 13:00

26  Педагогика 02.03.2021 г 13:00

дошкольного и

начального

образования

27   Педагогика 02.03.2021 г 13:00

28  Семейная и

социальная педагогика

02.03.2021 г 13:00

29   Психология младшего

школьного возраста

02.03.2021 г 13:00

30  Общая психология 02.03.2021 г 13:00

31  Психология семейных

и детско-родительских

отношений

02.03.2021 г 13:00

32   Возрастная

психология

02.03.2021 г 13:00

33   Специальная

психология и

педагогика

02.03.2021 г 13:00

34  МУЗЫКА

Музыкальное

искусство

02.03.2021 г 13:00

35  Музыкальное

образование

02.03.2021 г 13:00

36  Музыкальная

звукорежиссура и

аранжировка

02.03.2021 г 13:00

37  Артжурналистика 02.03.2021 г 13:00

38  ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК

Лингвистика

(английский язык)

02.03.2021 г 13:00

39   Родной язык в

мировом культурном

контексте

02.03.2021 г 13:00

40   Русская литература в

мировом культурном

контексте

02.03.2021 г 13:00

41  Страноведение

Великобритании

02.03.2021 г 13:00

42  Страноведение США 02.03.2021 г 13:00

43  Немецкий язык и

страноведение

немецкоязычных

стран

02.03.2021 г 13:00

44  Французский язык и

страноведение

Франции

02.03.2021 г 13:00

45  Межкультурная

коммуникация и

всемирная литература

02.03.2021 г 13:00

46   Россия-Запад-Восток:

опыт исторических и

культурных

взаимодействий

02.03.2021 г 13:00

47  Регионоведение 02.03.2021 г 13:00

48  ЭКОНОМИКА

Современные

социально-

экономические

проблемы

02.03.2021 г 13:00

49   Прикладные

проблемы экономики

и бизнеса

02.03.2021 г 13:00

50   Менеджмент,

маркетинг, финансы

02.03.2021 г 13:00

51  Информационные

технологии,

математические

модели и методы в

экономике и бизнесе

02.03.2021 г 13:00

52  Новые направления в

маркетинге и рекламе

53.

02.03.2021 г 13:00

53  Фундаментальная

математика и ее

02.03.2021 г 13:00

приложения

54  Актуальные вопросы

экономики и финансов

02.03.2021 г 13:00

55  Управление в

социальной сфере.

02.03.2021 г 13:00

56  МАТЕМАТИКА

 Прикладная

математика

02.03.2021 г 13:00

57  Алгебра 02.03.2021 г 13:00

58  Геометрия 02.03.2021 г 13:00

59  ИНФОРМАТИКА И

ПРОГРАММИРОВАНИЕ

Проектирование и

компьютерное

моделирование

технических устройств

02.03.2021 г 13:00

60

Прикладная

информатика

02.03.2021 г 13:00

61  Сферы применения

технологий

компьютерной

графики

02.03.2021 г 13:00

62  Информационные

технологии на водном

транспорте

02.03.2021 г 13:00

63  Физика (общая

физика)

02.03.2021 г 13:00

64   Физика (механика) 02.03.2021 г 13:00

65  Физика (электричество

и магнетизм)

02.03.2021 г 13:00

66  Физика (оптика) 02.03.2021 г 13:00

67  Физика (радиофизика)  02.03.2021 г 13:00

68  Физика (электроника) 02.03.2021 г 13:00

69  Физика твердых тел 02.03.2021 г 13:00

70  ЯДЕРНАЯ ЭНЕРГЕТИКА

И ТЕХНИЧЕСКАЯ

ФИЗИКА Ядерная

энергетика

02.03.2021 г 13:00

71   Техническая физика 02.03.2021 г 13:00

72  НАНОТЕХНОЛОГИИ

Нано - и

микроэлектроника

02.03.2021 г 13:00

73   Наноматериалы и

технологии

02.03.2021 г 13:00

74  БИОФИЗИКА И

БИОТЕХНОЛОГИИ

Биофизика

02.03.2021 г 13:00

75  Биотехнология 02.03.2021 г 13:00

76  РАДИОЭЛЕКТРОНИКА

Радиоэлектроника и

электротехника

02.03.2021 г 13:00

77  Электроэнергетика и

электроснабжение

02.03.2021 г 13:00

78  Альтернативная

электроэнергетика

02.03.2021 г 13:00

79  ТРАНСПОРТ,

МАШИНЫ И

УСТАНОВКИ

Проектирование и

создание автомобиля

и автокомпонентов

02.03.2021 г 13:00

80  Виртуальные

транспортные

системы, оптимизация

дорожно-

транспортной сети

02.03.2021 г 13:00

81  Судовождение,

судовые установки,

устройства и система

02.03.2021 г 13:00

82  Проблемы транспорта

и флота

02.03.2021 г 13:00

83   Беспилотные и 02.03.2021 г 13:00

пилотируемые

летательные аппараты,

и их элементы

84  Двигатели внутреннего

сгорания и

энергетические

машины и установки

02.03.2021 г 13:00

85  Технологии 3D

прототипирования в

автомобилестроении

02.03.2021 г 13:00

86  Океанография и

кораблестроение

02.03.2021 г 13:00

87  ФИЗИКА ВЫСОКИХ

ЭНЕРГИЙ И

ТЕМПЕРАТУР

Технологии высоких

энергий и температур

02.03.2021 г 13:00

88  РОБОТОТЕХНИКА

Роботы и

робототехнические

системы

02.03.2021 г 13:00

89  ХИМИЧЕСКАЯ

ТЕХНОЛОГИЯ

02.03.2021 г 13:00

90  Материаловедение и

технологии новых

материалов

02.03.2021 г 13:00

91  ХИМИЯ

Прикладная химия

02.03.2021 г 13:00

92   Аналитическая химия 02.03.2021 г 13:00

93   Органическая химия 02.03.2021 г 13:00

94   Неорганическая

химия

02.03.2021 г 13:00

95   Экологическая химия 02.03.2021 г 13:00

96   Медицинская химия 02.03.2021 г 13:00

97  МЕДИЦИНА  02.03.2021 г 13:00

Нормальная

физиология

98  Нормальная анатомия 02.03.2021 г 13:00

99  Строение, синтез,

анализ органических

соединений –

фармпрепаратов

02.03.2021 г 13:00

100  Медицинская

биология и генетика

02.03.2021 г 13:00

101  Эпидемиология 02.03.2021 г 13:00

102  Профилактическая

медицина

02.03.2021 г 13:00

103  Химия биогенных

элементов

02.03.2021 г 13:00

104  Медицинская

микробиология

02.03.2021 г 13:00

105  Медицинская

биохимия

02.03.2021 г 13:00

106  БИОЛОГИЯ

Общая биология

02.03.2021 г 13:00

107   Зоология 02.03.2021 г 13:00

108   Ботаника 02.03.2021 г 13:00

109  Микробиология 02.03.2021 г 13:00

110  Физиология человека

и животных

02.03.2021 г 13:00

111  Популяционная

морфология и

генетика

02.03.2021 г 13:00

112  ЭКОЛОГИЯ

 Экология и

природопользование

02.03.2021 г 13:00

113  Экология и здоровье 02.03.2021 г 13:00

114  Урбоэкология 02.03.2021 г 13:00

115  Экология и охрана 02.03.2021 г 13:00

природы

116   Биоиндикация 02.03.2021 г 13:00

117  Инженерная защита

окружающей среды

02.03.2021 г 13:00

118  ГЕОГРАФИЯ

 География населения

02.03.2021 г 13:00

119   Физическая география

России

02.03.2021 г 13:00

120  Физическая география

Нижегородской

области

02.03.2021 г 13:00

121   Экономическая

география России и

мира

02.03.2021 г 13:00

122   Экономическая

география

Нижегородской

области

02.03.2021 г 13:00

123   География и вопросы

природопользования

02.03.2021 г 13:00

124   Экологическая

география

02.03.2021 г 13:00

125  Рекреационная

география

02.03.2021 г 13:00

126   Минералогия и

геохимия

02.03.2021 г 13:00

127  ТУРИЗМ.  02.03.2021 г 13:00

128  АГРОНОМИЯ И

АГРОПРОМЫШЛЕННЫ

Й КОМПЛЕКС

02.03.2021 г 13:00

129   Сити-фермерство 02.03.2021 г 13:00

130  Агропочвоведение и

сельскохозяйственная

экология

02.03.2021 г 13:00

131  Лесное и

лесопарковое

02.03.2021 г 13:00

хозяйство

132  Цифровое сельское

хозяйство

02.03.2021 г 13:00

133   Агрогеномика,

селекция и генная

инженерия

02.03.2021 г 13:00

134  ВЕТЕРИНАРИЯ

Ветеринария и

зоотехнология

02.03.2021 г 13:00

135  ЧЕРЧЕНИЕ 02.03.2021 г 13:00

136  АСТРОНОМИЯ

Прикладная

астрономия

02.03.2021 г 13:00

137  Астрофизика 02.03.2021 г 13:00

138  Морская астрономия 02.03.2021 г 13:00

139  АРХИТЕКТУРА И

СТРОИТЕЛЬСТВО

 История архитектуры

02.03.2021 г 13:00

140  Реконструкция и

реставрация

архитектурной среды

02.03.2021 г 13:00

141   Строительство 02.03.2021 г 13:00

142  Возобновляемые

источники энергии

02.03.2021 г 13:00

143   Энергоэффективность

и ресурсосбережение

02.03.2021 г 13:00

144   Дизайн. Метрология.

Стандартизация.

02.03.2021 г 13:00

145   Строительные

материалы и

технологии

02.03.2021 г 13:00

146   Ландшафтный дизайн 02.03.2021 г 13:00

147  ТЕХНОЛОГИЯ 02.03.2021 г 13:00

148   Декоративно- 02.03.2021 г 13:00

прикладное искусство

149  ОБЖ

 Основы безопасности

жизнедеятельности

02.03.2021 г 13:00

150  Физкультура и спорт. 02.03.2021 г 13:00

Заместитель главы администрации
района по социальным вопросам,
начальник  управления образования                                                    И.С.Крючков

Синцова Елена Борисовна
438 49 63